令和３年４月30日

保護者の皆様

                            愛知県立江南高等学校長

                                 福 島  宏

大型連休中の感染症予防について（お願い）

 日頃から本校の教育活動に御支援と御協力を賜り、まことにありがとうございます。

現在、本県は、４月20日（火）から５月11日（火）までの期間、県内全域に「愛知県

まん延防止等重点措置」に示された要請が発出されています。これを受けて４月22日付け

で、保護者様と生徒の皆さんへ協力依頼の文書を配付したところです。

この度、あらためて教育委員会から大型連休中におけるお子様の過ごし方について注意

喚起をお願いするよう指示がありました。

実際、本県においては新型コロナウイルス感染拡大の勢いが増し、予断を許さない状況

になってまいりました。また、県内のいくつかの公立高等学校においては、臨時休業や学

級閉鎖を行っているようです。

 つきましては、御家庭においても大型連休中のお子様の過ごし方について下記の点に御

留意いただき、安心・安全の確保をお願いいたします。

記

１ 外出場面における三密の回避、マスク着用、手洗いなどの基本的な感染防止対策の徹

底をお願いします。

２ 会食は高い感染リスクを伴います。御家族以外との会食は控え、行う場合には少人数

で最大限の感染防止対策をとるようお願いします。

３ カラオケは感染リスクが非常に高いため、控えてください。

４ 日頃一緒に行動していない知人との交流は、控えるようお願いします。

５ 日中も含め、混雑した場所への不要不急の外出は控えるようお願いします。

６ 旅行など、県をまたぐ不要不急の移動は控えるようお願いします。

７ コンビニエンスストアなどでの買い物等は、短時間で済ませ、店内外での立ち話や飲

食などは控えてください。

８ 部活動等で登校した場合は、終了後は寄り道せず、まっすぐ帰宅するようお願いしま

す。

なお、新型コロナウイルス感染症の陽性が判明した場合、又は濃厚接触者に特定され

た場合は、速やかに下記へ連絡してください。

連絡先 江南高等学校

電 話 0587-56-3511